



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 14 जनवरी, 2021
पौष 24, 1942 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन
पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन अनुभाग-2

संख्या 2320/81-2-2020-171 जी-2019
लखनऊ, 14 जनवरी 2021

अधिसूचना
शुद्धि-पत्र

प०आ०-12

अधिसूचना संख्या 7108/14-2-20(66)-82, दिनांक 22 अगस्त, 1982 (10 दिसम्बर, 1983 के उत्तर प्रदेश गजट में पृष्ठ संख्या 2886 से 2891 पर प्रकाशित) द्वारा ग्राम हिनौती, परगना कंतित, तहसील मीरजापुर, जिला मीरजापुर की 673.349 हे० भूमि को दिनांक 14 जनवरी, 1984 से भारतीय वन अधिनियम, 1927 की धारा 20 के अन्तर्गत आरक्षित वन घोषित किया गया है। उक्त अधिसूचना दिनांक 22 अगस्त, 1982 के वन सीमाबद्ध तालिका में राज्यपाल निम्नलिखित शुद्धियाँ किये जाने की स्वीकृति प्रदान करती हैं।

ग्राम का नाम	पृष्ठ संख्या	अधिसूचना दिनांक 22 अगस्त, 1982 में विद्यमान सीमा विवरण						एतद्वारा प्रतिस्थापित सीमा विवरण							
		सीमा स्तम्भ संख्या	सीमा स्तम्भ की स्थिति	अगले स्तम्भ की अनुमानित दिशा	अगले स्तम्भ का अनुमानित चुम्बकीय कोण		अगले स्तम्भ तक मापी गयी दूरी जरीब में	सीमा स्तम्भ संख्या	सीमा स्तम्भ की स्थिति	अगले स्तम्भ की अनुमानित दिशा	अगले स्तम्भ का अनुमानित चुम्बकीय कोण		अगले स्तम्भ तक मापी गयी दूरी जरीब में		
हिनौती	2888	63	क्षेत्र सं०-826 मि० के अन्दर	द०प०द०	176.00	356.00	14.80	सीधी रेखा	63	क्षेत्र सं०-826 मि० के अन्दर	दक्षिण	180.00	360.00	5.60	सीधी रेखा
		64	क्षेत्र सं०-844 मि० के अन्दर	द०प०द०	180.30	0.30	19.42	सीधी रेखा	64	क्षेत्र सं०-826 व 844 के मेड़ पर	प०द०प०	261.00	81.00	8.80	सीधी रेखा
		65	क्षेत्र सं०-844 मि० के अन्दर	द०प०द०	172.00	352.00	14.93	सीधी रेखा	65	क्षेत्र सं०-844 मि० के अन्दर	दक्षिण	180.00	360.00	28.30	सीधी रेखा

ग्राम का नाम	पृष्ठ संख्या	अधिसूचना दिनांक 22 अगस्त, 1982 में विद्यमान सीमा विवरण						एतद्वारा प्रतिस्थापित सीमा विवरण							
		सीमा स्तम्भ संख्या	सीमा स्तम्भ की स्थिति	अगले स्तम्भ की अनुमानित दिशा	अगले स्तम्भ का अनुमानित चुम्बकीय कोण		अगले स्तम्भ तक मापी गयी दूरी जरीब में	अगले स्तम्भ संख्या	सीमा स्तम्भ की स्थिति	अगले स्तम्भ की अनुमानित दिशा	अगले स्तम्भ का अनुमानित चुम्बकीय कोण		अगले स्तम्भ तक मापी गयी दूरी जरीब में		
					अग्रिम	पार्श्व					अग्रिम	पार्श्व			
		66	क्षेत्र सं०-844 मि० के अन्दर	द०पू०द०	169.00	349.00	3.92	सीधी रेखा	66	क्षेत्र सं०-844 मि० के अन्दर	दक्षिण	180.00	360.00	20.80	सीधी रेखा
		67	क्षेत्र सं०-844 मि० के अन्दर	द०पू०द०	145.00	325.00	14.48	सीधी रेखा	67	क्षेत्र सं०-844 व 846 के मेड़ पर	पू०द०पू०	124.00	304.00	19.80	सीधी रेखा

2-उक्त अधिसूचना दिनांक 22 अगस्त, 1982 से आच्छादित समस्त गाटे एवं उनके रकबे यथावत रहेंगे।

आज्ञा से,
सुधीर गर्ग,
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 2320/LXXXI-2-2020-171G-2019, dated January 14, 2021 :

No. 2320/LXXXI-2-2020-171G-2019

Dated Lucknow, January 14, 2021

THE land belonging to Village Hinauti, Pargana Kantit, Tehsil Mirzapur, District Mirzapur covering an area of 673.349 Hact. has been declared as reserved forest since January 14, 1984 under section 20 of Indian Forest Act, 1927 vide *Gazette* notification no. 7108/14-2-20(66)-82, dated August 22, 1982 (Published in the *Gazette* of Uttar Pradesh on page numbers 2886 to 2891). The Governor hereby grants approval for making following corrections in the boundary description of the above *Gazette* notification dated August 22, 1982.

SCHEDULE

Name of Village	page no.	Existing boundary description in notification dated August 22, 1982						Boundary description hereby substituted							
		Boundary pillar no.	Location of boundary pillar	Approximate direction of next pillar	Approximate bearing of next pillar		Approximate measurement of next pillar (in chain)	Type of boundary line up to next pillar	Boundary pillar no.	Location of boundary pillar	Approximate direction of next pillar	Approximate bearing of next pillar		Approximate measurement of next pillar (in chain)	Type of boundary line up to next pillar
					Fore bearing	Back bearing						Fore bearing	Back bearing		
Hinauti	2888	63	Inside Gata no. 826 min.	SES	176.00	356.00	14.80	Straight line	63	Inside Gata no. 826 min.	South	180.00	360.00	5.60	Straight line
		64	Inside Gata no. 844 min.	SWS	180.30	0.30	19.42	Straight line	64	On the ridge of Gata no. 826 and 844	WSW	261.00	81.00	8.80	Straight line
		65	Inside Gata no. 844 min.	SES	172.00	352.00	14.93	Straight line	65	Inside Gata no. 844 min.	South	180.00	360.00	28.30	Straight line
		66	Inside	SES	169.00	349.00	3.92	Straight	66	Inside	South	180.00	360.00	20.80	Straight

Name of Village	page no.	Existing boundary description in notification dated August 22, 1982						Boundary description hereby substituted							
		Boundary pillar no.	Location of boundary pillar	Approximate direction of next pillar	Approximate bearing of next pillar		Approximate measurement of next pillar (in chain)	Type of boundary line up to next pillar	Boundary pillar no.	Location of boundary pillar	Approximate direction of next pillar	Approximate bearing of next pillar		Approximate measurement of next pillar (in chain)	Type of boundary line up to next pillar
					Fore bearing	Back bearing						Fore bearing	Back bearing		
			Gata no. 844 min.					line		Gata no. 844 min.					line
		67	Inside Gata no. 844 min.	SES	145.00	325.00	14.48	Straight line	67	On the ridge of Gata no. 844 and 846	ESE	124.00	304.00	19.80	Straight line

2. The area and Gatas notified vide above mentioned *Gazette* notification dated August 22, 1982 shall remain unchanged.

By order,
SUDHIR GARG,
Pramukh Sachiv.